АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023  №  13
[bookmark: _GoBack]О списании муниципального имущества и об
исключении его из реестра муниципального имущества
Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением совета депутатов Сысоевского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области от 13.03.2018 № 39/86 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Сысоевского сельского поселения», уставом Сысоевского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области, на основании обращения МКУК «Искра», актов обследования технического состояния муниципального имущества.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с непригодностью к дальнейшей эксплуатации списать муниципальное имущество.
1. Внести необходимые изменения в бухгалтерский учет по списанию непригодного муниципального имущества.
2.  Исключить из реестра муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области Здание СДК х. Сысоевский (инв.номер 110102001), расположенное по адресу 404421, Волгоградская обл., Суровикинский, р-н, х. Сысоевский на общую сумму 5 620 134.00 рублей (Пять миллионов шестьсот двадцать тысяч сто тридцать четыре рубля 00 коп.).
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном уставом Сысоевского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области и разместить на официальном сайте администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области.
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Сысоевского сельского поселения ____________Д.Г. Пискаревская